
UCHWAŁA NR LVIII/511/2022 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Grudziądz do Spółki Wodnej Jeziora RudnickiegoWielkiego, Rzeki 
Maruszanki oraz Jeziora Rządz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Grudziądz wyraża zgodę na przystąpienie Gminy Grudziądz w charakterze członka do Spółki 
Wodnej Jeziora Rudnickiego Wielkiego, Rzeki Maruszanki oraz Jeziora Rządz. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 84E3A849-2CBE-4280-9E28-CD52B062CF8A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Jezioro Rudnickie Wielkie umiejscowione jest częściowo na terenie gminy Grudziądz i znajduje się 
w niedalekiej odległości od będącego własnością gminy Ośrodka Wypoczynkowego Delfin położonego 
w miejscowości Biały Bór. Jest miejscem wypoczynku i rekreacji mieszkańców gminy. Jego uwarunkowania 
środowiskowe względem gminy winny stać się zatem priorytetowym celem w zakresie ochrony środowiska 
i racjonalnego użytkowania zasobami naturalnymi. 

Aby Jezioro Rudnickie Wielkie mogło w sposób ciągły i niezakłócony spełniać swoje funkcje przyrodnicze 
potrzebuje stałych działań naprawczych oraz rekultywacji. 

Zgodnie z art. 188 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2233 i poz. 2368 oraz z 2022 r., poz. 88, poz. 258, poz. 855, poz. 1079) w kosztach utrzymywania urządzeń 
wodnych uczestniczy ten, kto odnosi z nich korzyści. Przepis ten stosuje się również w przypadku działalności 
gospodarczej związanej z wykorzystaniem urządzeń wodnych do celów rekreacyjnych. Należy także pamiętać, 
że w gospodarowaniu wodami uwzględnia się zasadę wspólnych interesów i wymaga się współdziałania 
administracji publicznych, użytkowników wód i przedstawicieli lokalnych społeczności w zakresie 
pozwalającym uzyskać maksymalne korzyści społeczne. 

Zasadnym jest zatem, aby Gmina Grudziądz ponosiła udział w kosztach utrzymania Jeziora Rudnickiego 
Wielkiego. Możliwe jest to poprzez członkostwo w spółce wodnej, wnosząc m.in. coroczne składki na jej rzecz. 

Id: 84E3A849-2CBE-4280-9E28-CD52B062CF8A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



